CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em

  Registrado sob o nº

  Sessão de  11/04/2017

  Funcionário..............................................

Moção :: Pesar

     2017

ANO

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

                     APRESENTAMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário, na forma regimental,
MOÇÃO DE PESAR dirigida aos familiares do Ex Vereador e ex Prsidente do Poder Legislativo,
Sr. José Carlos Medeiros Rocha, ocorrido recentemente em nossa cidade. Sr. José Carlos tinha  80
anos, era Flamenguista de corpo e alma, o carismático "Zé Carlos" era casado com Dona Solene
Pereira Rocha e pai de três filhos, sendo José Sérgio (Zé Sérgio), José Roberto (Beto), e José
Carlos (Cainho) e avô carinhoso de cinco netos.
                     A vida política iniciou em 1967, quando foi eleito vereador pela primeira vez. No ano
de 1969 foi eleito presidente da Câmara Municipal e administrou a Casa por um ano.
                    Em 1983 foi eleito vereador pela segunda vez, em um mandato extraordinário de 06
anos. No mesmo ano assumiu a presidência do Parlamento por dois anos e dois meses – 1983 –
1984 e inicio de 1985.
                    Em 1993 foi eleito pela terceira vez vereador, cumprindo seu mandato até 1996,
quando decidiu se afastar da política.
                   Fica a história de um homem que sempre serviu a sua comunidade, trabalhando em
causa de uma cidade desenvolvida e feliz.
                   Registramos aqui as nossas mais sentidas condolências e que Deus conforte o coração
dos familiares.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2017

Ver. Carlos Americo Grubert
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143